CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Requerimento Nº ___/2023

Assunto: Convocação

Destinatário: Secretário Municipal de Finanças e Administração e Comissão de Concurso

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para os destinatários acima nominados, a seguinte convocação:

CONVOCAÇÃO
[bookmark: undefined]Excelentíssimo Senhor Luciano Zanetti Bertinetti, Presidente da Câmara Municipal de Canguçu, sirvo-me do presente, em atendimento à solicitação de inúmeros candidatos que participaram do último processo seletivo, conforme determinação do artigo 13, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, requeiro a convocação do Excelentíssimo Sr. Secretário Municipal de Administração, Cristian Rodrigues da Cruz e da Comissão Organizadora do Processo Seletivo supra mencionado, a comparecer nesta Casa de Leis, com a maior brevidade possível, para prestar esclarecimentos a respeito das diversas irregularidades ocorridas na seleção.

Canguçu, 13 de fevereiro de 2023

Jardel Souza de Oliveira
Vereador do PSDB
Francis Pires Leonardi
Assessor Legislativo
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png